[image: ]

О создании контрольно-пропускного пункта в казахстанской части Международного центра приграничного сотрудничества "Хоргос"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июня 2012 года № 762
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьей 5 Соглашения между Правительством Республики Казахстан и Правительством Китайской Народной Республики от 4 июля 2005 года о регулировании деятельности Международного центра приграничного сотрудничества "Хоргос", статьями 243, 248 и 254 Кодекса Республики Казахстан от 30 июня 2010 года "О таможенном деле в Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула в редакции постановления Правительства РК от 01.10.2016 № 565.

      1. Создать контрольно-пропускной пункт в казахстанской части Международного центра приграничного сотрудничества "Хоргос".

      1-1. Территорию контрольно-пропускного пункта в казахстанской части Международного центра приграничного сотрудничества "Хоргос" определить местом перемещения товаров через таможенную границу Евразийского экономического союза.

      Сноска. Постановление дополнено пунктом 1-1 в соответствии с постановлением Правительства РК от 01.10.2016 № 565.

       1-2. Прибытие товаров с китайской части на казахстанскую часть Международного центра приграничного сотрудничества "Хоргос" и убытие товаров с казахстанской части на китайскую часть Международного центра приграничного сотрудничества "Хоргос" осуществляются через специальный переход, не являющийся местом прибытия товаров на таможенную территорию Евразийского экономического союза и местом убытия товаров с таможенной территории Евразийского экономического союза.

      Сноска. Постановление дополнено пунктом 1-2 в соответствии с постановлением Правительства РК от 01.10.2016 № 565.

      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан довести в установленном порядке до сведения Евразийской экономической комиссии и дипломатического представительства Китайской Народной Республики в Республике Казахстан информацию о создании указанного контрольно-пропускного пункта.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14